Протокол №49
Рассмотрение ценовых предложений

по закупу товара
для проведения научных исследований, осуществляемых из средств грантового финансирования

г.Усть-Каменогорск, «26» ноября 2025 года 13-45 час.
ул. Серикбаева 19, каб. Г 1-205

Закупочная комиссия в составе:
Председатель: Конурбаева Жадыра Тусупкановна -  проректора по науке и инновациям.
Заместитель председателя: Уазырханова Гулжаз Кенесханкызы -  директор департамента научно-

исследовательской деятельности
Члены комиссии:

- Всяких Наталья Викторовна -главный бухгалтер;
- Хакимова Алена Рашидовна -  юрисконсульт отдел по подбору персонала;
- Кайсар^лы Телеген -  главный специалист сектора закупа;
- Смаканов Бауыржан Сержкащшы -  руководитель проекта АР25795477 «Разработка интеллектуальной
цифровой системы мониторинга состояния водителя в режиме реального времени с использованием методов
искусственного интеллекта»;
- Денисова Оксана Касымовна -  начальник офиса сопровождения научных инновационных проектов
Секретарь комиссии: Клеманов Е.М. -  специалист сектора закупа.

Ценовые предложения на участие в закупе предоставили следующие потенциальные поставщики
до истечения окончательного срока, указанного в объявлении (25.11.2025 г. до 17-00 час.):

- По лоту №1 -  ТОО «Rating», 25.11.2025 г., в 15:35;
- Пилоту №1 -  ТОО «Белый Ветер KZ», 25.11.2025 г., в 16:40;
- По лоту № 1 -  ТОО «Soft Master», 25.11.2025 г., в 16:50;

1. В присутствии комиссии «26» ноября 2025 года 13-45 по адресу: г. Усть-Каменогорск, ул.
Серикбаева 19, каб. ГЛ-205 произведено рассмотрение ценовых предложений по закупу товаров,
согласно Приложению 1 к Объявлению о проведении закупок способом запроса ценовых
предложений от 21.11.2025 г.

2. Комиссия, изучив ценовые предложения согласно Положение «О приобретении товаров, работ и услуг,
необходимых для выполнения научно-исследовательских работ, реализуемых за счет бюджетных средств в
НАО «ВКТУ имени Д. Серикбаева» определила потенциальных поставщиков:

По лоту №1 «Ноутбук»:
- Потенциальный поставщик ТОО «Rating», представила ценовое предложение, которое

соответствует цене, выставленной заказчиком согласно Приложению 1к Объявлению о проведении закупок
способом запроса ценовых предложений от 21.11.2025 г. (850 000 тг);

- Потенциальный поставщик ТОО «Белый Ветер KZ», представила ценовое предложение, которое
соответствует цене, выставленной заказчиком согласно Приложению 1 к Объявлению о проведении закупок
способом запроса ценовых предложений от 21.11.2025 г. (806 890 тг);

. - Потенциальный поставщик ТОО «Soft Master», представила ценовое предложение, которое
соответствует цене, выставленной заказчиком согласно Приложению 1 к Объявлению о проведении закупок
способом запроса ценовых предложений от 21.11.2025 г. (869 990 тг);

Закупочная комиссия решила:
- по результатам голосования по лоту №1 закуп товара по ценовым предложениям считать

состоявшимся и закупить у поставщика ТОО «Белый Ветер KZ», предложивший наименьшее ценовое
предложение до 01.12.2025 года.

Итоги голосования: «За» -  6 голосов (Всяких Н.В., Уазырханова Г.К., Хакимова А.Р.,
Кайсарулы Т., Смаканов Б.С., Денисова O.K..), «Против» -  0 голос, «Воздержались» -  0 голос);

Председатель Ж. Конурбаева

Заместитель председателя Г. Уазырханова

Члены комиссии:

С екретарь комиссии

Явочный лист

Объявление от 21.11.2025 года

13-45 ч. 26.11.2025 г.

ФИО подпись примечание
Конурбаева Ж.Т. В командировке

Уазырханова Г.К.

Всяких Н.В. У  Ж
Хакимова А.Р. \
Кайсарулы. Т. 0 4  .
Смаканов Б.С. Онлайн

Денисова O.K.

Секретарь Е. Клеманов